
Anotace 

 

Téma bakalářské práce „Témata o ženách a pro ženy v Národní politice a Českém slově 

v letech 1944 až 1945“ je o pojetí ženy a jejího postavení v období Protektorátu Čechy  

a Morava na základě vydaných článků o ženách, nebo pro ženy, v periodických listech Národní 

politika a České slovo.  

 První část bakalářské práce obsahuje kapitolu, která stručně popisuje historické období, 

do něhož tato práce spadá. Následně se věnuje postavení žen v Protektorátu Čechy a Morava,  

a to obecně. V rámci první části figurují též dvě kapitoly, z nichž jedna se soustředí všeobecně 

na protektorátní legální tisk včetně jeho charakteristiky, druhá se pak věnuje konkrétním 

periodikům - Národní politika a České slovo, která byla v této bakalářské práci použita pro 

praktickou ukázku i část. Ona kapitola obsahuje nejen stručnou historii, obsah a určení daného 

periodika, ale i popis jeho vizuální podoby v letech 1944 a 1945.  

 Druhý oddíl bakalářské práce se věnuje praktické části, která se zabývá kvantitativní  

a historickou analýzou témat o ženách a pro ženy v listech Národní politika  

a České slovo v letech 1944 až 1945. Analýza vznikala na základě vybraných témat, podle nichž 

byly rozřazovány příspěvky, týkající se žen, nebo byly ženám určeny. 

 


